

ประเภทงาน	งานอาคาร				
สถานที่ก่อสร้าง	ลำเหมืองสาธารณะ หลังบ้านนางสาวเพ็ญพักตร์ บุญตา หมู่ที่ 3 ต.ยางน่อง อ.สารภี จ.เชียงใหม่				
เจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่				
แบบเลขที่	57/2568	จำนวน	3	แผ่น	
ประมาณการตามแบบ ปร.4		จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาวັນที่	11 ธันวาคม 2568	ราคาน้ำมันโซล่า	อ.สารภี	30.94	บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับราคา (งานอาคาร) งานก่อสร้างคลองส่งน้ำ ค.ส.ล.	459,224.76	1.3091	601,171.13	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
	รวม			601,171.13	
ปรับราคาให้เหมาะสมคิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง				601,000.00	

(ตัวอักษร)

(ทกแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลยางน่องที่ 481/2568 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบราคาจ้างเหมางานก่อสร้างคลองระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ลำเหมืองสาธารณะ หลังบ้านนางสาวเพ็ญพักตร์ บุญตา หมู่ที่ 3
ตำบลยางน่อง นี้และให้ยึด ประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
(นายสุชาติ ตันมา)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอนุรักษ รัตนกมลรัตน์)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิชาติ แสงไฟโรจน์)

หมายเหตุ	ให้ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ในการประกวดราคาจ้างเหมาก่อสร้างโดยใช้สูตรคำนวณราคา	
ESCALATION FACTOR (K)ดังนี้		
1	งานอาคาร	$K = 0.25 + 0.15I_t/I_o + 0.10C_t/Co + 0.40M_t/M_o + 0.10S_t/S_o$
2.	ประมาณราคานี้อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ประจำเดือน พฤศจิกายน 2568 อ้างอิงวิธีการคำนวณจากหลักเกณฑ์กำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคาร และอ้างอิงค่าแรงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง โดยเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง 2560	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

<div>โครงการก่อสร้างคลองระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</div> <div>ประจำปีงบประมาณ 2569</div> <div>สถานที่ก่อสร้าง ลำเหมืองสาธารณะ หลังบ้านนางสาวเพ็ญพักตร์ บุญตา หมู่ที่ 3 ต.ยางน่อง อ.สารภี จ.เชียงใหม่</div> <div>ผู้ออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง</div> <div>เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง</div> <div>ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568</div>					คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
					ขนาด กว้าง 1.00 เมตร		ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
					ยาว 97.00 เมตร		(นายสุชาติ ตันมา)		
					สูง 1.20 เมตร		หัวหน้าฝ่ายแบบแผน	กรรมการ	
							(นายอนุรักษ รัตนกมลรัตน์) และก่อสร้าง		
		(นายอภิชาติ แสงไพโรจน์) วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ						
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	(บาท)	
1	งานขุดดิน	91.39	ลบ.ม.	-	-	121.00	11,058.19	11,058.19	
2	งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม.	6.06	ลบ.ม.	528.04	3,199.92	112.00	678.72	3,878.64	
3	คอนกรีตหยาบ	6.06	ลบ.ม.	1,827.10	11,072.22	329.00	1,993.74	13,065.96	
4	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.	45.77	ลบ.ม.	1,934.58	88,545.72	329.00	15,058.33	103,604.05	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็ก RB9 มม.	0.99	ตัน	19,906.54	19,707.47	4,900.00	4,851.00	24,558.47	
	- เหล็ก DB12 มม.	2.14	ตัน	19,439.25	41,599.99	3,900.00	8,346.00	49,945.99	
	- ลวดผูกเหล็ก	93.90	กก.	35.05	3,291.19	-	-	3,291.19	
6	ไม้แบบ	465.60	ตร.ม.		-	144.00	67,046.40	67,046.40	
	- ไม้แบบ	372.48	ลบ.ฟ.	448.60	167,094.52		-	167,094.52	
	- ตะปู 3 นิ้ว	116.40	กก.	43.93	5,113.45		-	5,113.45	
7	ท่อ PVCขนาด 2 "ชั้นคุณภาพ 8.5	25.00	ท่อน	201.87	5,046.75	164.00	4,100.00	9,146.75	
8	ท่อ PVCขนาด 4 "ชั้นคุณภาพ 8.5	1.80	ท่อน	717.76	1,291.96	71.78	129.19	1,421.15	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน					345,963.19		113,261.57	459,224.76	